totaliter adv. — celkom, úplne, naskrz, totálne; Causam ... taliter diffinivit, quod possessio Sala ... pro qua lis ... vertebatur, in ius cederet totaliter et permaneret ecclesie supradicte: 1239, CDSI II, 36; Nullus ... officialis regius ... possessiones intra terminos ... sui honoris ... occupare aut de eisdem partialiter aut totaliter se ingerere presumat: 1486, DRH II, 288; Ecclesia [in Perbethe] totaliter corruit usque ad fundamentum: 1561, BUCKO, 126

totidem neskl. — práve toľko, rovnaký počet; Petrus ... terram suam ... ad duo aratra cum duobus locis piscacionis et feneto pro totidem falcastris ... vendidit: 1245, CDSI II, 145

totie(n)s adv. — toľkokrát, toľko ráz; Andreas lector petiit me ... ut sibi unum vel plura [litteralia] instrumenta conficerem, totiens quotiens oportunum fuerit: 1422, ZsO IX, 1273

totus, a, um (gen. ius, dat. i) — 1. celý, všetok 2. subst. **totum**, i, n. celok, všetko; nonne absonum esse videtur, ut pars toti suo non congruat, et singularitas a suo discrepet

universo?: 1207, CDAC VI, 318; *ex toto* celkom, úplne

toxico, are, avi, atum — otráviť; Hungari et Bisseni ... acriter eos [i.e. Teutonicos] infestabant, toxicatis sagittis eos interficiendo: Compositio saec. XIV., 349

trabalis, e — vyrobený z brvna, trámu, kmeňa stromu; Nulla in eo [i.e. cimiterio] trabalis aut alia ad tumulos crux erecta reperitur: 1781, Visitatio Modrensis

trabs, bis, f. — 1. brvno, hrada, trám; Pro machinis deportandis ... ad castra impugnanda ... et trabibus maximis pro eisdem firmandis ... populos nostros [i.e. episcopi Nitriensis] destruxit [Matheus]: 1318, RDSI II, 152; Trabes pro scindendis asseribus idoneae: 1702, UC 119:25; 2. klát, kmeň, strom

tractator oris, m. — vyjednávateľ, účastník rokovania; Praedicti Herrandus comes et magister Ladislaus, tractatores tunc pacis: 1262, CDH IV/3, 72

tractatus, us, m. — 1. pojednanie, výklad, traktát 2. práca, zaoberanie sa niečím 3. vyšetrovanie, rokovanie; Proponendo, quod ... ante communem tractatum vocati fuerunt ... et venerunt eorumque de gratia multotiens fuit requisitus assensus: 1204, CDSI I, 106; Tractatus alias rokowane: 1463, BARTFA I, 224

tracto, are, avi, atum *alqm, alqd* — 1. držať niečo, zaobchádzať s niečím 2. správať sa, chovať sa k niekomu, zaobchádzať s niekým; Cum omni honorificentia recipere et honeste sicut decet tantum principem tractare curantes: 1241, CDSI II, 69; 3. zaoberať sa s niečím 4. rokovať, vyjednávať; Ecclesie Collocensis suffraganei ... congregati in unum Colociae in ecclesia metropolitana ad tractandum communiter: 1318, RDSI II, 150